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Sent:. Wed 3/31/2021 8:07:15 AM
Subject: FW: Vraag over COVID-19 vaccinatie hoogrisicopatient
Received: Wed 3/31/2021 8:07:16 AM

Zie onderstaande mail, ik heb het verzoek al beantwoord, maar dacht dat je het signaal misschien interessant zou
vinden.

Blijft natuurlijk de vraag of er inderdaad sprake is van hoger risico, of een statistische outlier.. (weet niet voor
welke aandoening dit middel precies gebruikt wordt).

Vriendelijke groet,

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestriiding (LCI)
tel.“

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)

rrom: EIEZ] ] M e avies i

Sent: dinsdag 30 maart 2021 11:25

To: |XEN M SR o .1

Subject: Fwd: Vraag over COVID-19 vaccinatie hoogrisicopatient

Ik leg de vraag voor, denk dat ik het antwoord wel weet....

Begin doorgestuurd bericht:

van: 'EEDN . (BED)" <BEEEEDNN @ amsterdamume.ni>

Onderwerp: FW: Vraag over COVID-19 vaccinatie hoogrisicopatient
Datum: 30 maart 2021 om 10:54:57 CEST

Aan:
Kopi

Ik krijg onderstaande mail van demuit het Spaarne Gasthuis, zie de geel gearceerde vraag.
Kun jij deze vraag voorleggen aan de klankbordgroep met medisch specialisten?

Alvast dank!

Met vriendeli"ke groet,




Spoed
Zorg
Net

SpoedZorgNet | Meibergdreef g | Postbus 22660 | 1200 DD Amsterdam

www.SpoedZorgNet.nl | & @SpoedZorgNet /| ™ #/SpoedZorgNet

Op de hoogte blijven? Meld je dan aan voor onze digitale nieuwsbrief 'DigiPost’.

Vanm@spaarnegasthuis.nb
Verzonden: dinsdag maart 2021 9:56

aan: IEEEDNNN B (EXED)) -BERETNNN o o nsterdamume.ni>

Onderwerp: Vraag over COVID-19 vaccinatie hoogrisicopatient

Eerder hadden we contact over de neurologie hoog risico patienten die wij in het ziekenhuis niet gaan vaccineren. Ik
heb dat gedeeld met de neurologen en revalidatieartsen, maar krijg nu hele specifieke vragen waarvan ik niet weet
waar ik die zou kunnen stellen; ik hoop dat je me verder kan helpen; zo niet dan hoop ik dat je weet aan wie ik of de
dokters de vragen kunnen stellen:

Het gaat om een hele specifieke patientengroep die de neurclogen behandelen met MS, vaak vanuit ons ziekenhuis ism het A
UMC. Sinds deze maand blijkt dat patienten met een immunomodulerend middel (ocrelizumab) een hoog risico
hebben op overlijden aan Covid (afgelopen maand 5 overleden naar ik heb begrepen); nu zou je dus deze patienten
zsm of liefst voor start van dit middel willen vaccineren, het gaat in dit specifieke geval om een jongedame van 19,
maar er zullen er in den lande veel meer zijn. Waar kan een behandelaar terecht voor deze duidelijke hoog risico
patient die niet specifiek benoemd is in dit verband, maar er wel in thuis hoort denk ik; via de huisarts? Via het
ziekenhuis? Hebben ze gewoon pech en moeten ze afwachten?

Ik hoor graag of je de vraag ergens kwijt kan, dan laat ik dat de neurologen weten; ik heb niets beloofd alleen
toegezegd de vraag te stellen,

Met dank voor je rol in de regionale vaccinaties, roaz etc etc,

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
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Verstuurd vanaf mijn iPad

VUmec disdlaimer : www.vumc.nl/ disclaimer
AMC disclaimer : www.amc.nl/ disclaimer



